
Projekt

z dnia  3 września 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXX
RADY GMINY BESTWINA

z dnia .................... 2020 r.

Rady Gminy Bestwina
w sprawie określenia wzoru  deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym   
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) oraz  art. 6n ust.1 i 2oraz art. 6m ust. 1, 1a, 1b, ust. 2 i ust. 3   ustawy  z  
dnia 13 września  1996 r.   o utrzymaniu   czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2010 z późn.zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Bestwina, określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, należy składać w Urzędzie Gminy Bestwina 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 3. 1. Dla deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Bestwina za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej określa się format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań 
między nimi w formacie danych XML zgodnie z § 17 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
14 września 2011 roku w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania 
formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 180) określony w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały.

2. Deklarację składaną za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy przesłać przez elektroniczną 
skrzynkę podawczą z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP.

3. Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

§ 4. Deklaracje, o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVIII/131/2016 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z późniejszymi zmianami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku.

Id: 0AE88BB2-F91F-4AC6-817D-C63E47081492. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE\

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada

Gminy zobowiązana jest w drodze Uchwały określić wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wynika z potrzeby dostosowania go do przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach m.in. z uwagi na konieczność wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, braku możliwości wyboru sposobu gromadzenia

odpadów - obowiązek segregacji, wprowadzeniu opłaty za nieruchomości, na których znajduje się domek

letniskowy lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej Uchwały jest celowe i zasadne.

Id: 0AE88BB2-F91F-4AC6-817D-C63E47081492. Projekt Strona 1




